
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2408              del  06/12/2021 

Determina n. 2094           del 06/12/2021 

 

 

 

OGGETTO: SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO, A MEZZO 

SCORRIMENTO DI GRADUATORIE DI ALTRE PUBBLICHE 

AMMINISTRAZIONI, PER UN NUMERO MASSIMO DI 9 ASSISTENTI 

SOCIALI, CAT. D, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.  AMMISSIONE 

ED ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore AREA V - 
SETTORE ORGANIZZAZIONE E 
SVILUPPO RISORSE UMANE Proposta n. 2408 
del 06/12/2021 
Numero Generale  del    

 

 

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il dirigente dott.ssa Scommegna Santa in sostituzione della titolare Dott.ssa Navach Caterina giusta 

decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2021 

 

PREMESSO CHE: 

- Con Delibera di Giunta comunale n.112 del 06.07.2018, confermata con DGC n. 197 del 

22.11.2018, di approvazione dei Piani Triennali dei Fabbisogni di Personale era stato 

previsto di assumere: 

- n.2 Assistenti sociali, Categoria D, CCNL Funzioni Locali (annualità 2020); 

- Con determinazione dirigenziale n. 1353 del 09.09.2019 era stata avviata la procedura di 

mobilità, che si era conclusa con esito negativo; 

- Con Delibera di Giunta comunale n.112 del 14.07.2021, di PROGRAMMAZIONE DEI 

FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2023. ATTO RICOGNITIVO E INDIRIZZI, con la quale 

è stato previsto di assumere: 

- n.11 Assistenti sociali, Categoria D, CCNL Funzioni Locali (annualità 2021/2022), 

disponendo altresì di: 

“potenziare il sevizio sociale accedendo al contributo previsto dalla Legge di bilancio per il 

2021, art. 1, comma 797, per l’assunzione di assistenti sociali a tempo indeterminato al fine 

di raggiungere il rapporto di 1:5000 abitanti utile a percepire il contributo forfettario a 

regime di 40.000,00 euro annui per ogni assistente sociale in servizio a tempo indeterminato 

e che pertanto è indispensabile contrattualizzare 13 assistenti sociali con decorrenza 

1/1/2022 prevedendo altri 11 posti nella programmazione dei fabbisogni; 

dell’opportunità di “stabilizzare” il personale assunto a tempo determinato (n.3 assistenti 

sociali) in possesso dei requisiti previsti dall’art. 20 comma 1 del Dlgs n. 75/2017 come 

modificato dalla L.183/2020 art. 7 bis; 

dare priorità alle procedure di copertura dei posti per gli assistenti sociali;” 

- che nota prot. n.54009 del 29.07.2021 è stata avviata la mobilità obbligatoria ex art.34 bis del 

D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. e la Regione Puglia, con nota del 05.08.2021 prot. n.55837, ha 

risposto che allo stato attuale non dispone di lavoratori che abbiano i requisiti richiesti; 

- che dal 26.08.2021 è in assegnazione temporanea presso il Comune di Barletta una assistente 

sociale, dipendente del Comune di Trani (det. dir. n.1124 del 30.06.2021); 

- che con determinazione dirigenziale n.1622 del 30.09.2021 è stata avviata la mobilità 

volontaria per il reperimento di n.10 Assistenti sociali, ai sensi dell’art.30 D. Lgs. n.165/2001 

e s.m.i., un posto dei quali è riservato all’immissione prioritaria di un’assistente sociale in 

comando al Comune di Barletta; 



- che con determinazione dirigenziale n.1648 del 5 ottobre 2021 è stata approvata la selezione 

per il reclutamento, a mezzo scorrimento di graduatorie di altre pubbliche amministrazioni, 

per un numero massimo di 9 Assistenti sociali, cat. d, a tempo pieno e indeterminato; 

- che l’avviso è stato pubblicato per n.15 giorni dal 5 al 20 novembre 2021; 

- che, entro tale data sono giunte n.55 domande, da parte dei seguenti candidati: 

/ COGNOME NOME ENTE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

1 DELL'OLIO ELISABETTA ROMA CAPITALE 199° 

2 LAMURA ANGELICA COMUNE DI MINERVINO 3° 

3 DE GIOVANNI GIANBATTISTA ASL BARI 133° 

4 RIFINO RITA ASL BARI 188° 

5 
COMPOSTO VALERIA 

COMUNE DI SANT'ALESSIO 

SICULO  
28° 

6 MANGIALARDI LINDA ASL BARI 174° 

7 ZANFAGNA ADALGISA ASL ROMA 5 381° 

8 DELLE DONNE FELICIA ASP PIACENZA 87° 

9 SPINA MARIGIA COMUNE DI MINERVINO 6° 

10 MAGGI MONICA ASL BARI 182° 

11 MOSCHETTA ANGELA ASL BARI 130° 

12 MONTERISI CHIARA ASP PIACENZA 88 

13 LORUSSO ADRIANA CRISTINA COMUNE DI MINERVINO 5° 

14 VIOLA CLAUDIO ASP PIACENZA 59° 

15 ALTIERI  PIERPAOLO NESSUNO  // 

16 CAFAGNA FILOMENA COMUNE DI MINERVINO 4° 

17 CAVALLO ILARIA ASP PIACENZA 53° 

18 PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185° 

19 
PARISI  RAFFAELLA AZIENDA SPECIALE CONSORTILE    

20 TEMPESTA MARIKA COMUNE DI MINERVINO 2° 

21 COLALEO ARIANNA ASP PIACENZA 89 

22 RICCI ALESSANDRA ASL BARI 192 

23 PICONE MARIA GIOVANNA ROMA CAPITALE 165 

24 CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

25 CHIECO SIMONA ASP PIACENZA 106 

26 AMBROSIO ROSANGELA COMUNE DI ACERRA 28 

27 
DI FEDERICO  DEBORAH 

COMUNE DI SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
6 

28 PORCELLI LOREDANA CINZIA ASL ROMA 5 563 

29 DELVECCHIO IMMACOLATA CONSORZIO CISA 13 

30 DELVECCHIO IMMACOLATA ASP PIACENZA 91 

31 
ZAMBETTA ANNA 

COMUNE DI SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
5 

32 DI TEO AGNESE ASP PIACENZA 119 

33 POSSIDENTE MARIA ANTONIETTA ASP PIACENZA 128 

34 
BALDINI FRANCESCA 

UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL 

SAVIO 
11 



35 SUMMO SIMONA ASP PIACENZA 108 

36 GOFFREDO PATRIZIA ASL BARI 143 

37 CIACCIA GUENDA ASL BARI 175 

38 TANCREDI TERESA ASL BARI 154 

39 PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185 

40 MIRANDA FRANCESCA ASP PIACENZA 47 

41 JATTA GIGA GIOVANNA ASP PIACENZA 134 

42 ALTAMURA DANIELA COMUNE DI COMACCHIO 12 

43 VALDEMONE MARIA COMUNE DI PARTANNA 12 

44 CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

45 IODICE MARIA SANTA ASL BARI 169 

46 BARBONE  ROBERTA ASL BARI 155 

47 STELLA MADDALENA COMUNE DI TRANI 26 

48 MOSCHETTA NATASCIA COMUNE DI VIESTE   4 

49 COVELLA MARIA ILARIA COMUNE DI RODI G. 7 

50 PUGLIESE  GIUSEPPINA COMUNE DI SAN NICANDRO G. 11 

51 LOIODICE ROBERTA ASL BARI 195 

52 MONOPOLI CLAUDIA ASL BARI 139 

53 D'AMATO VALENTINA ASL BARI 132 

54 
SARACINO NICOLETTA 

COMUNE DI SAMMICHELE DI 

BARI 
5 

55 PICCININNI ANGELICA ASL BARI 152 

 

- in base all’art.3 della manifestazione di interesse si escludono le domande di seguito 

riportate, per le motivazioni indicate: 

/ COGNOME NOME ENTE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CAUSA 

ESCLUSIONE 

1 

DELL'OLIO ELISABETTA ROMA CAPITALE 199° 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

3 

DE GIOVANNI GIANBATTISTA ASL BARI 133° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

4 

RIFINO RITA ASL BARI 188° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

5 COMPOSTO VALERIA COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO  28° TEMPO PARZIALE 

6 

MANGIALARDI LINDA ASL BARI 174° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



7 

ZANFAGNA ADALGISA ASL ROMA 5 381° 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

8 

DELLE DONNE FELICIA ASP PIACENZA 87° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

10 

MAGGI MONICA ASL BARI 182° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

11 

MOSCHETTA ANGELA ASL BARI 130° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

12 

MONTERISI CHIARA ASP PIACENZA 88 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

14 

VIOLA CLAUDIO ASP PIACENZA 59° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

15 
ALTIERI  PIERPAOLO PERITO COMMERCIALE   

CARENZA 

REQUISITI 

17 

CAVALLO ILARIA ASP PIACENZA 53° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

18 

PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

19 

PARISI  RAFFAELLA 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

COMUNI INSIEME 
22 

L’ENTE HA 

ATTESTATO CHE 

NON RIENTRA 

TRA GLI ENTI DI 

CUI ALL’ART.1, 

C.2, D LGS 165/01 

21 

COLALEO ARIANNA ASP PIACENZA 89 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

22 

RICCI ALESSANDRA ASL BARI 192 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



23 

PICONE MARIA GIOVANNA ROMA CAPITALE 165 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

24 

CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

25 

CHIECO SIMONA ASP PIACENZA 106 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

26 AMBROSIO ROSANGELA COMUNE DI ACERRA 28 TEMPO PARZIALE 

28 

PORCELLI LOREDANA CINZIA ASL ROMA 5 563 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

29 

DELVECCHIO IMMACOLATA CONSORZIO CISA 13 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

30 

DELVECCHIO IMMACOLATA ASP PIACENZA 91 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

32 

DI TEO AGNESE ASP PIACENZA 119 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

33 

POSSIDENTE MARIA ANTONIETTA ASP PIACENZA 128 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

34 

BALDINI FRANCESCA 
UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL 

SAVIO 
11 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

35 

SUMMO SIMONA ASP PIACENZA 108 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

36 

GOFFREDO PATRIZIA ASL BARI 143 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



37 

CIACCIA GUENDA ASL BARI 175 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

38 

TANCREDI TERESA ASL BARI 154 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

39 

PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

40 

MIRANDA FRANCESCA ASP PIACENZA 47 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

41 

JATTA GIGA GIOVANNA ASP PIACENZA 134 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

42 

ALTAMURA DANIELA COMUNE DI COMACCHIO 12 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

43 VALDEMONE MARIA COMUNE DI PARTANNA 12 TEMPO PARZIALE 

44 

CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

45 

IODICE MARIA SANTA ASL BARI 169 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

46 

BARBONE  ROBERTA ASL BARI 155 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

47 

STELLA MADDALENA COMUNE DI TRANI 26 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

48 MOSCHETTA NATASCIA COMUNE DI VIESTE  4 TEMPO PARZIALE 

49 

COVELLA MARIA ILARIA COMUNE DI RODI G. 7 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

50 

PUGLIESE  GIUSEPPINA COMUNE DI SAN NICANDRO G. 11 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



51 

LOIODICE ROBERTA ASL BARI 195 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

52 

MONOPOLI CLAUDIA ASL BARI 139 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

53 

D'AMATO VALENTINA ASL BARI 132 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

54 

SARACINO NICOLETTA COMUNE DI SAMMICHELE DI BARI 5 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

55 

PICCININNI ANGELICA ASL BARI 152 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

 
Visto che sono stati contattati telefonicamente diversi enti per accertare se i candidati fossero in posizione 

utile in graduatoria, dal momento che non si evinceva in maniera chiara nell’attestazione rilasciata; 

Poiché il giorno 9 dicembre è stato fissato il colloquio con le candidate da ammettere alla selezione; 

Visto che non è stato ancora accertato se la posizione delle candidate che hanno presentato domanda idonee 

nella graduatoria del Comune di San Giovanni Rotondo è utile per l’ammissione alla presente selezione, si 

ammettono con riserva, al colloquio, le candidate sotto indicate, salvo ulteriori sviluppi: 

27 DI FEDERICO  DEBORAH COMUNE DI SAN 

GIOVANNI 

ROTONDO 

6 

31 ZAMBETTA ANNA COMUNE DI SAN 

GIOVANNI 

ROTONDO 

5 

 
VISTO CHE: 

- i criteri di scelta stabiliti dal Regolamento approvato con deliberazione n°12 del 16.01.2020 e richiamati dalla 

manifestazione di interesse sono:  

1. Nell’ambito della Provincia, la graduatoria di più recente formazione, facendo riferimento all’anno di 

approvazione.  

2. Nel caso non vi siano graduatorie di cui al punto 1), nell’ambito della Regione, la graduatoria di più recente 

formazione, facendo riferimento all’anno di approvazione.  

3. Nel caso non vi siano graduatorie di cui al punto 1) e 2), nell’ambito nazionale, la graduatoria di più recente 

formazione, facendo riferimento all’anno di approvazione.  

- L’art.4, lettera c) del Regolamento definisce: “ 

-  c) piena corrispondenza tra profilo e categoria del posto che si intende coprire con quelli per i quali è 

stato bandito il concorso la cui graduatoria si intende utilizzare, anche secondo un criterio di 

equivalenza; per la verifica dell’equivalenza, si fa riferimento alla diversa nomenclatura del profilo 

professionale dell’ente, tra quelli rientranti nell’art.1, comma 2, D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i., che ha 

bandito il concorso/avviso di selezione, in base al comparto di appartenenza (a titolo esemplificativo: 



categoria giuridica ed economica equivalente, eventuali titoli di studio necessari per la copertura del 

ruolo, competenze necessarie, materie d’esame previste ecc…). Non è consentito l’utilizzo di 

graduatorie che siano state approvate all’esito di selezioni pubbliche indette per la copertura di posti a 

tempo indeterminato parziale, quando il profilo professionale richiesto è a tempo pieno e 

indeterminato, dovendo esserci unicità di durata dell’impegno lavorativo richiesto, cioè essere sia la 

graduatoria sia la volontà dell’ente utilizzatore riferite entrambe ad assunzioni a tempo pieno e/o a 

part-time, senza in questa seconda ipotesi la necessità della medesima durata percentuale 

dell’impegno orario e/o delle modalità di svolgimento (part-time verticale, orizzontale, misto). E’ 

consentito utilizzare graduatorie approvate all’esito di selezioni pubbliche per la copertura di posti a 

tempo pieno ed indeterminato, ovvero a tempo parziale ed indeterminato, per la copertura di posti con 

contratto di lavoro a tempo determinato part-time, fermo restando la piena corrispondenza tra profilo 

e categoria. 

CONSIDERATO: 

- che, in applicazione dei suddetti principi regolamentari che hanno dato luogo alla redazione 

del bando, si ammettono al colloquio per la selezione dello scorrimento della graduatoria le 

candidate: 

 

/ COGNOME NOME ENTE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

2 LAMURA ANGELICA COMUNE DI MINERVINO 3° 

9 SPINA MARIGIA COMUNE DI MINERVINO 6° 

13 LORUSSO ADRIANA 

CRISTINA 
COMUNE DI MINERVINO 5° 

16 CAFAGNA FILOMENA COMUNE DI MINERVINO 4° 

20 TEMPESTA MARIKA COMUNE DI MINERVINO 2° 

 
 
VISTI: 

 - Il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli enti locali D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 - Il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante la disciplina in materia di ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il vigente contratto collettivo nazionale del lavoro del Comparto funzioni locali; 

- il vigente contratto integrativo decentrato; 

- l’articolo 1 commi 361 e 362 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019, relativamente alla validità delle 

graduatorie dei concorsi di accesso al pubblico impiego; 

 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. DI AMMETTERE alla selezione per il reclutamento, a mezzo scorrimento graduatorie di 

altri Enti, di massimo n. 9 Assistenti sociali, di Cat. D, a tempo pieno e indeterminato: 

 



/ COGNOME NOME ENTE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

2 LAMURA ANGELICA COMUNE DI MINERVINO 3° 

9 SPINA MARIGIA COMUNE DI MINERVINO 6° 

13 LORUSSO ADRIANA 

CRISTINA 
COMUNE DI MINERVINO 5° 

16 CAFAGNA FILOMENA COMUNE DI MINERVINO 4° 

20 TEMPESTA MARIKA COMUNE DI MINERVINO 2° 

 

2. DI STABILIRE che il numero effettivo di Assistenti sociali da assumere con la presente 

procedura, sarà possibile stabilirlo quando sarà conclusa la procedura di mobilità volontaria 

ai sensi dell’art.30 del D. Lgs. n.165/2001 e s.m.i., avviata con determinazione dirigenziale 

n.1622 del 30.09.2021; 

3. DI AMMETTERE con riserva, al colloquio, le candidate sotto indicate, salvo ulteriori sviluppi: 

27 DI FEDERICO  DEBORAH COMUNE DI SAN 

GIOVANNI 

ROTONDO 

6 

31 ZAMBETTA ANNA COMUNE DI SAN 

GIOVANNI 

ROTONDO 

5 

 

 

4. DI ESCLUDERE dalla selezione in oggetto, le domande dei candidati di seguito riportati, 

per le motivazioni indicate: 

/ COGNOME NOME ENTE 
POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

CAUSA 

ESCLUSIONE 

1 

DELL'OLIO ELISABETTA ROMA CAPITALE 199° 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

3 

DE GIOVANNI GIANBATTISTA ASL BARI 133° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

4 

RIFINO RITA ASL BARI 188° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

5 COMPOSTO VALERIA COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO  28° TEMPO PARZIALE 

6 

MANGIALARDI LINDA ASL BARI 174° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

7 

ZANFAGNA ADALGISA ASL ROMA 5 381° 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 



8 

DELLE DONNE FELICIA ASP PIACENZA 87° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

10 

MAGGI MONICA ASL BARI 182° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

11 

MOSCHETTA ANGELA ASL BARI 130° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

12 

MONTERISI CHIARA ASP PIACENZA 88 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

14 

VIOLA CLAUDIO ASP PIACENZA 59° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

15 
ALTIERI  PIERPAOLO PERITO COMMERCIALE   

CARENZA 

REQUISITI 

17 

CAVALLO ILARIA ASP PIACENZA 53° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

18 

PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185° 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

19 

PARISI  RAFFAELLA 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

COMUNI INSIEME 
22 

NON RIENTRA 

TRA GLI ENTI 

ART.1, C.2, D LGS 

165/01 

21 

COLALEO ARIANNA ASP PIACENZA 89 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

22 

RICCI ALESSANDRA ASL BARI 192 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

23 

PICONE MARIA GIOVANNA ROMA CAPITALE 165 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 



24 

CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

25 

CHIECO SIMONA ASP PIACENZA 106 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

26 AMBROSIO ROSANGELA COMUNE DI ACERRA 28 TEMPO PARZIALE 

28 

PORCELLI LOREDANA CINZIA ASL ROMA 5 563 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

29 

DELVECCHIO IMMACOLATA CONSORZIO CISA 13 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

30 

DELVECCHIO IMMACOLATA ASP PIACENZA 91 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

32 

DI TEO AGNESE ASP PIACENZA 119 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

33 

POSSIDENTE MARIA ANTONIETTA ASP PIACENZA 128 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

34 

BALDINI FRANCESCA 
UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL 

SAVIO 
11 

E’ stata assunta 

dall’ente che 

detiene la 

graduatoria 

35 

SUMMO SIMONA ASP PIACENZA 108 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

36 

GOFFREDO PATRIZIA ASL BARI 143 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

37 

CIACCIA GUENDA ASL BARI 175 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



38 

TANCREDI TERESA ASL BARI 154 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

39 

PANNACCIULLI SERENA ASL BARI 185 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

40 

MIRANDA FRANCESCA ASP PIACENZA 47 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

41 

JATTA GIGA GIOVANNA ASP PIACENZA 134 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

42 

ALTAMURA DANIELA COMUNE DI COMACCHIO 12 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

43 VALDEMONE MARIA COMUNE DI PARTANNA 12 TEMPO PARZIALE 

44 

CARIELLO MADDALENA ASL BARI 165 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

45 

IODICE MARIA SANTA ASL BARI 169 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

46 

BARBONE  ROBERTA ASL BARI 155 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

47 

STELLA MADDALENA COMUNE DI TRANI 26 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

48 MOSCHETTA NATASCIA COMUNE DI VIESTE  4 TEMPO PARZIALE 

49 

COVELLA MARIA ILARIA COMUNE DI RODI G. 7 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

50 

PUGLIESE  GIUSEPPINA COMUNE DI SAN NICANDRO G. 11 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

51 

LOIODICE ROBERTA ASL BARI 195 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 



52 

MONOPOLI CLAUDIA ASL BARI 139 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

53 

D'AMATO VALENTINA ASL BARI 132 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

54 

SARACINO NICOLETTA COMUNE DI SAMMICHELE DI BARI 5 

NON HA 

ALLEGATO 

L'ATTESTAZIONE 

DELL'ENTE 

55 

PICCININNI ANGELICA ASL BARI 152 

NON E' IN 

POSIZIONE UTILE 

PER 

L'ASSUNZIONE 

 

 

5. DI DARE ATTO che l’effettiva assunzione in servizio è subordinata alla verifica, al 

momento dell’approvazione della graduatoria finale, della compatibilità dell’assunzione con 

la normativa vigente in materia di contenimento della spesa pubblica per gli Enti Locali; 

6. DI DARE ATTO che la definizione della selezione indetta con il presente avviso può essere 

non determinata nel caso in cui, per ragioni organizzative sopravvenute al presente 

provvedimento, l’esigenza di reclutamento non sia più necessaria; 

7. DI DARE ATTO che le somme necessarie per il trattamento economico sono state 

impegnate con determinazione dirigenziale n.1622 del 30.09.2021; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita l’indicazione del CIG poiché 

si tratta di contratti di lavoro; 

9. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli atti richiamati in premessa e non pubblicati sono allegati al presente 

provvedimento in formato digitale riservato (formato no web) e sono visionabili presso 

l’ufficio del Responsabile del Procedimento, d.ssa Caterina Navach, previa richiesta di 

accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio personale. 

10. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del 

dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, 

comma 5 del d.lgs. n. 267/2000. 

11. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli 

atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del 

servizio finanziario, anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente 

determinazione, per la sua pubblicazione, all’Albo Pretorio Informatico. 

12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.5, del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 19 del d.lgs. 33/2013. 



13. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile. 

14. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico. 
 

Il dirigente sostituto 

Santa Scommegna 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Santa Scommegna in data 06/12/2021



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2408

SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO, A MEZZO SCORRIMENTO DI GRADUATORIE DI ALTRE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, PER UN NUMERO MASSIMO DI 9 ASSISTENTI SOCIALI, CAT. D,
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO.  AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.

2021

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA V - SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 228 Nr. adozione generale: 2094
06/12/2021Data adozione:

06/12/2021Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO in data 06/12/2021



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  06/12/2021                          N°  2094 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 06/12/2021 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 21/12/2021 

 

 

Barletta, lì 06/12/2021 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 

 


